## Questio Secunda.

rei materialis non est per se intelligibilis.

**C**ertodecimo arguitur. vel quidditas rei materialis differt a supposito scz huius ab hoc vel non. Si primū. Contra phūs dicit hic qz idem est caro et carnis esse. sed caro pertinet ad rem materiale ergo in istis suppositum et essentia sunt idem. Nec valet dicere qz homo includit accidentia quia species substantie que est in intellectu nullo modo representat accidentia. Item diffinitio et diffinitum sūt idem essentialiter ergo quod quid est. quod est significatum diffinitionis est idem cum eo cuius est qd est ipsum diffinitum.

**Q**uartodecimo. Arguitur qz ens nullomodo sit obiectum intellectus quia possumus intelligere nō ens vt p3 quarto methaphysice sed nichil intelligit nisi contineatur sub obiecto intellectus. vel nisi sit ipsummet obiectū. Item nichil est intelligibile nisi sit sensibile. sed non oīs essentia est sensibilis ergo ens non est adequatum et primum obiectū intellectus.

**Q**uintodecimo arguitur ad idem. obiectum

potentie debet esse vnum quia potentie distinguuntur p obiecta. Sz ens nō est vnu cū nō sit vniuersū hinc phi. iij.iiij.meta. Itē tunc intellect⁹ noster esset eiusdem spēi cum intellectu angeli. qz ille potentie sunt eiusdem spēi que habent idem obiectū. Sz ens ē obiectū nostri intellectus et angelorum.

**S**extodecimo distincte potentie habent distincta

obiecta formalia sed intellect⁹ et voluntas sūt distin-

cte potētie. ergo habet distincta obiecta formalia

quod nō videt si ens sit obiectū intellect⁹. qz ens inclu-

dit in bono qd est obiectū voluntatis. ergo bonus et

ens nō distinguuntur. Itē nō omne ens est intelligibili-

le. ergo ens nō est primū et adequatum obiectū. Anis

p3 qz singulare nō est intelligibile. Itē possumus in-

telligere chimera que non est ens. quia de ipsa possu-

mus formare ppositionem veram vel falsam dicen-

do omne animal est chimera. hec enim propositio nō

formatur a potentia ymaginativa.

**A**d primū dī qz p fantasma accidentis ipius substātie vtute intellect⁹ agētis in intellectu possibili. p-  
ducit spēs substātie effectus em̄ ducit in cognitio-  
nē cause sicut aliqñ accidentis in vtute substātie cui⁹  
est instrumentū producit substātiā sic em̄ calor pro-  
ducit carnē vt dī in.ij.de anima. Ex quo p3 qz nos  
non cognoscimus substātiā p̄cise per spēm accidentis  
quia quicquid cognoscitur noticia quidditatis  
et perfecta cognoscitur per propriam speciem qz  
cognoscitur vt est ab omnibus alijs distinctū. Itē  
quodlibet ens absolutū prius cognoscitur ad se qz  
et aliud idest pri⁹ cognoscitur noticia absolute qz  
relatiua quia conceptus relatiuus presupponit ab-  
solutum in quo fundatur sed substātiā est ens abso-  
lutm ergo prima noticia eius non est relatiua et p  
qñs prima noticia substātiā non est in qstū substā-  
tiā terminat dependentiam accidentis quia hoc in-  
cludit relationem. Si dicatur substātiā non cognoscitur intuitiue ergo non cognoscitur per propriam  
speciem. De hoc dicetur postea.

**A**d secundū dī qz ibi est similitudo imitatiōis. Qui-  
dam dicūt qz spēs intelligibilis substātiā est de ge-  
nere substātiā qz qdditas rei abstracta a materia ē  
in intellectu. Item prius dictū est loquendo de in-  
tellectu agente qz illud quod intelligit est immate-  
riale hoc autem est ipsa qdditas prout habet  
esse in intellectu. Item intellectus agens abstrahit  
qdditatē rei intellecte sz nichil abstrahit nisi spēm  
ergo spēs est qdditas substātiā. Sz contra tūc vera

## Articulus

## Quartus.

natura lapidis esset i intellectu. Itē spēs que est in  
oculo non est de natura coloris. Sz queritur an per  
eamdē spēm formemus cōceptū hoīs et cōceptū ani-  
malis videtur qz nō qr cognoscim⁹ aīal per propriā  
spēm. Sz cōtra intellectio hoīs est intellectio substā-  
tie qz substātiā actu et intellectu includit in cōceptu  
hominis sed de hoc pri. phi. Ad aliud negatur qñia.

**A**d tertium dī qz spē distincta possunt conuenire in  
vno pceptu pfecto. Ad aliud negatur qñia spēs enim  
non est expressa idest actualis similitudo. Sed qrit.  
an pri⁹ formemus cōceptū substātiā qz accidentis et  
an accidentes cognoscatur p propriam spēm. Quibus-  
dam videtur qz primo intelligimus accidentes i cōcre-  
to sicut per transmutationē cognoscim⁹ materiā ex  
pri. phi. Itē via generationis i perfectiora sūt prio-  
ra sed noticia accidentis est i perfectior qz substātiā  
Item p motū cognoscimus substātiās naturales vñ  
p ipm diffinit. Sz cōtra phi. vij. metha. dicit qz sub-  
stantia est prior accidente cognitione vnde quiddi-  
tas rei materialis est obiectū intellectus pro nunc.  
Item sicut res se habent ad esse ita se habent ad co-  
gnitionem sz substātiā secūdū esse precedit accidentis  
ergo naturaliter prius cognoscitur vnde etiā i qua-  
libet scientia de subiecto presupponit qd est. Sz  
contra tunc naturaliter sciremus qz in sacramento  
non est panis quia primū cognitū esset illa substātiā  
Itē vnu quodqz pri⁹ mouet ad noticiā sui qz alteri  
us ergo accidentis p fantasma sui prius causat intel-  
lectionē accidentis qz substātiā. Anis p3 qz alias i  
tellect⁹ nō certificaretur de re. qr non intelligeret il-  
lud idē quod sentit. Nec etiā accidentia faceret co-  
gnoscere quod quid est qr non prius intelligerentur  
Item tunc eadē essent nobis nota et natura. Respo-  
deo dicendum qz semp oportet preconcipere substā-  
tiā quia substātiā cadit in diffinitione accidentis  
sed non oportet precōcipere substātiā esse in parti-  
culari. Ad alia satis patz ex dictis. Si dicat magis  
certum est nobis accidentis esse qz substātiā nega-  
tur. loquendo de substātiā in vniuersali. Nec ad  
habendum illam accidentia conferunt loquēdo de  
noticia simplici et vniuersali ipsius substātiā.

**A**d quartum principale dicitur qz sufficit qz intel-  
lectus agens sit nobilior quia habet intellectiōem  
in actu virtuali nec omne continens aliud virtuali-  
ter est. perfectius eo vt patet de semine per quod ge-  
neratur homo. **A**d quintum satis patet ex supra  
dictis de intellectu possibili.

**A**d sextum dicitur qz non possumus intelligere ni  
si habeam⁹ fantasma illius rei vel sui accidentis pro-  
portionati. Ad aliud negat qñia. **A**d septimum dī  
qz oportet abstrahere a pditionib⁹ ptcularib⁹ ma-  
terie sz nō a maria i vniuersali. Ad alid p3 ex articu-  
lo. **A**d octauū dī qz potētie distinguuntur p obiecta  
formalia. **A**d nonum dī qz nō probat qn qdditas  
sit obiectū mariale pportionati p isto statu. Et lz  
aliquomō cognoscam⁹ substātiās separatas nescim⁹  
tū qd de ipis. Si dicat nulla potētie pōt eleuari v  
tra suū obiectū sicut visus. Ad vidēdū sonū sz mira-  
culose nō intellect⁹ eleuaf ad vidēdū deū g qdditas  
materialis nō ē obiectū ei⁹ loquēdo de obiecto p-  
portionato negat qñia. **A**d decimū bñ pcedit de  
obiecto formali qd est ēs. **A**d undecimū p3 ex di-  
ctis qz accīs nō primo intelligit. **A**d duodecimū  
dī qz visus est cōiunct⁹ materie et iō nichil videt nisi  
sit i maria. Et ita dicēdū ē de intellectu. **A**d deci-  
mū tertium dī qz p carnē circuloquis phūs substātiās  
imariales. Ad alid dictū ē satis i de ente et essentia.